АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ТОМСКА
ДЕПРАТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №40Г. ТОМСКА

Протокол № 27
Заседания Управляющего Совета  МОУ СОШ №40 г. Томска

15.08.2014 г.

Председатель: Губин В.Е.
Секретарь: Павлюкевич Т. Н.
Присутствовали:
1 Грабцевич И. Б.
2 Гуренкова Е. А.
3 Блинова Л. А.
4 Марков О. Н.
5 Горогуля Ирина 11Б
6 Мухамадеева Лиза 9Б
7 Яковлева О.Н.
8 Тиханова Е. В.
Приглашённый: Поспелов Е. В.

Королёва Л. В.
Повестка дня

1. Утверждение публичного информационно-аналитического доклада о состоянии и результатах
деятельности МАОУ СОШ № 40 за 2013-2014 учебный год.

1. . Утверждение годового календарного учебного графика МАОУ СОШ № 40 г. Томска на
2014-2015 учебный год.

2. Разное.

1 вопрос повестки дня
Утверждение  публичного  информационно-аналитического  доклада  о  состоянии  и  результатах
деятельности МАОУ СОШ № 40 за 2013-2014 учебный год.
Королёва  Л.  В.,  заместитель  директора  школы  по  УВР  публичный  информационно-аналитический
доклад  о  состоянии  и  результатах  деятельности  МАОУ  СОШ  №  40  за  2013-2014  учебный  год.
(Прилагается),  с  которым  члены  УС  познакомились  заранее.  Лариса  Владимировна  сообщила,  что
рассматриваемые материалы представлены на сайте школы для публичного ознакомления.
Тиханова Е. В. предложила утвердить публичного информационно-аналитического доклада о состоянии
и результатах деятельности МАОУ СОШ № 40 за 2013-2014 учебный год.
 Голосовали: «за» - 10 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение  УС  по  1  вопросу  повестки  дня:  утвердить  публичного  информационно-аналитического
доклада о состоянии и результатах деятельности МАОУ СОШ № 40 за 2013-2014 учебный год.
2 вопрос повестки дня:  Утверждение годового календарного учебного графика МАОУ СОШ № 40 г.
Томска на 2014-2015 учебный год.
Ирина  Борисовна  познакомила  членов  Управляющего  совета  с  распоряжением  департамента
образования администрации г. Томска от 07.07.2014 г. № р309 «Об утверждении примерного годового
календарного учебного графика на 2014-2015 учебный год». Далее Ирина Борисовна предложила на
утверждение годовой календарный учебный график МАОУ СОШ № 40 г. Томска на 2014-2015 учебный
год, составленный в соответствии с распоряжением департамента образования.
Яковлева  О.Н.  предложила  утвердить  годовой  календарный  учебный  график  МАОУ СОШ  №  40  г.
Томска на 2014-2015 учебный год
Голосовали: «за» - 10 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение УС по 2 вопросу повестки дня:  утвердить годовой календарный учебный график МАОУ
СОШ № 40 г. Томска на 2013-2014 учебный год.
3 вопрос повестки дня: Разное.
Грабцевич  Ирина  Борисовна  сообщила  членам  Управляющего  совета  о  том,  что  РЦРО  реализуется
программа профессиональной адаптации и развития молодых учителей «Три горизонта». Для участия в
этой  программе  необходимо  решение  Управляющего  совета.  Далее  Ирина  Борисовна  предложила

согласовать  участие  в  региональной  программе  профессиональной  адаптации  и  развития  молодых
учителей  «Три  горизонта»  учителя  русского языка  и  литературы  Кузьменко Екатерину Викторовну.
Екатерина Викторовна является выпускницей ТГПУ, работает в нашей школе второй год, проявила себя
как перспективный педагог.
Марков О. Н. предложил поддержать предложение Ирины Борисовны по выдвижению  к участию в
региональной программе профессиональной адаптации и развития молодых учителей «Три горизонта»
учителя русского языка и литературы Кузьменко Екатерины Викторовны.
Голосовали: «за» - 10 человек, «против» - нет, «воздержались» - нет.
Решение УС по 3 вопросу повестки дня:
Выдвижению  к участию в региональной программе профессиональной адаптации и развития молодых
учителей «Три горизонта» учителя русского языка и литературы Кузьменко Екатерину Викторовну.

Председатель УС В.Е. Губин

Секретарь УС Т. Н. Павлюкевич